YTBEPXJAHKO

MYHNUMNMANBHOE 3A0AHUVE
Ha 2019 roga v nnaHoBbIi nepuof Ha 2020 n 2021 rogbl
oT ""29 " pekabps 2018 r

€HOBaHWE MyHULMNa/IbHOIO YUpexXaeHa:

MyHuUMNanbHoe 6I0MKETHOE YUpeXxaeHue LOMO/IHUTEe/IbHOro o6pa3oBaHnsA Y cTb-bonbluepeyKnii panoHHbI [JoM AeTCKOro TBOpYecTBa

AEATENBHOCTY MYHULMMNANBHOTO yupexaeHus : Peanmsaymsi nporpamMmM AonoSIHUTENbLHOMO 06pa3oBaHNs
MYHULMNANBbHOTO YYpeXAeHUs:  6HoPKETHOe yUpexaeHune



YACTb 1. CefieHns 06 0Ka3blBaeMbIX MYHULUMANIbHbBIX YCnyrax 2
PiaLs,qen 1

MMEHOBaHWEe MyHULMNAaNbLHON ycnyru: Peanusaums nporpaMm AOMOSHUTENBHOro 06pa3oBaHms
nreropuy NoTpebuTenein MyHULMNaALHONM YCIyru : 1eT B Bo3pacTe 0T 540 17 neT u cTapLie
)asarenu, xapakrepusytouire 06beM 1 (MNK1) Ka4eCTBO MYHULMNASTLHOW YCNyru

MokaszaTenu, XxapakKTepusyoLLine KayecTBO MyHULUNAIbHOR YCyri

MokasaTenb KayecTBa MyHULMUNaNbHOK ycnyru
MokasaTenb, xapakTepnusylounii cogepxanue MokasaTenb, 3HauyeHMe NoKa3aTeNns KayecTBa MyHULMNaNbHO ycnyru
MYHUUNNANbHOI yCayru XxapakTepusytw wuit ycnosus
(hpopmbl) okazaHus
MYyHULMUNANbHON ycnyru eanHuuya nsmepenns no OKEW

2w 2021 rop (2-i
2019 rog (oue[)egHon

HauMeHOBaHMe nokasaTens n 2020 rop (1-ih rog nnaHoBsOro nepuopga) rog nnaHosoro
dhnHaHcoBbI ron)
(HanMeHOBaHW (HaMMeHOBaHU (HauMeHOBaHW (HaWMeHOBaHW (HaWMeHOBaHU nepuopa)
- HaHMCHOBaHMNC Kop
e mokasaTensa) e nokasaTena) e nokasaTens) Cc nokasaTens) e nokasaTens)
1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
O6uyepassu fetn B 0YHasi COXpaHHOCTb 744 100 100 100
BaIoLne BO3pacte KOHTUHTEHTa POLEHT
nporpaMmmbl oT5 [0 17
fononuuTen et u BbinonHeHve yyebHoro npoueHT 744 100 100 1000
bHOTO nnana
CTapuie
06pa3oBaHm 06pa3oBaTenLHOro
A pa3l'|V|'-IHOI7I yupexaneHua
HANPaB/IEHbI YpOBeHb 0CBOEHUSA MPOLEHT 744 98 99 100
oct obyyatowmmmcs
OCHOBHbIX

o6l eobpasoBaTenbHbIX
nporpamm



BbinonHeHne npoueHT 744 100
KaneHAapHoro nnaHa

paioHHbIX
MeponpuaTUiA
YyacTtue NPoLEHT 744 90
obyuarowuxca B
COpeBHOBaHUAX U T.4.

[ona neparornyeckmx npoueHT 744
paboTHMKOB
npoLeawmx
NoBbILLEHNE
KBanugpukaymm

55

CooTBeTcTBUE NnpoLueHT 744
maTepuanbHo-
TEXHUYECKOT0
OCHalLleHms
TpeboBaHUAM
CTaHJapTOB 06Yy4eHns

100

[ons cBoeBpeMeHHO npoLeHT 744
YCTPaHEHHbIX
o6l eobpa3oBaTenbHbl
M yupexpaeHnem
HapyLLEeHWA,
BbISIB/IEHHbIX B
pesynbTaTe NpPoBepoK,
OCYLLLECTBAEMbIX
opraHamu
UCMOMHUTENbHON
BN1acTu Cy6bLEeKTOB
Poccwuiickoi
depepauunm,
OCYLLLECTBALLNX
(YHKLUN 1O KOHTPOSIO
1 HafA30py B chepe
o6pasoBaHus

100

100

100

60

100

100

100

100

65

100

100



OpraHusauums NpoLeHT
6e30nacHOCTM
XUN3HEEeATENbHOCTY
Y4aCTHNKOB
06pa3oBaTenLHOro %
npouecca
Y KONMeKTOBaHHOCTb NpOoLeHT
nefaroruyecknumn
Kagpamu
Lons poguteneit NpOoLeHT
(3aKOHHbIX
npeacTaBuTenei),
YA0B/IETBOPEHHbIX
YCNOBUAMU U
KayecTBOM
. npeaacTaBnseMoi
ycnyru

CooTBeTCcTBME YUYeOHO- NpOLEHT
MeTOANYECKOrO U
nhopmMaLoHHO-

TeXHNYECKOro
obecneyveHus
TpeboBaHUAM
cTaHfapTa
obpasoBaHua no
y4ebHbIM nporpammam

AHTHTEppOpUCTUYECKA NpoLeHT
2 6e30MacHOCTb
CaHunTapHo - NpoLeHT
TMTMEHNYECKUNE U
MeANLMHCKNE
MeponpuaTus
PeMoHTHbIE paboThl NpoLeHT
MoxapHas NpoLeHT
6e30MacHOCTb
Lpyrue meponpusatus NPOLEeHT

744

744

744

744

744

744

744
744

744

100

90

100

100

100

100

100
100

85

100

100

100

100

100

100

100
100

85

100

100

100

100

100

100

100
100

90



KasaTenu, xapakTepusyoLine 06bem MyHULMMNANLHOW yCnyru

MokasaTens, 1

MokasaTenb, XapaKTepu3yio W nii cogepxanne XxapakTepu3syio W nii ycnosusa

MyHULUWNANbHOW ycnyru

(popmbl) oKasaHus

MYHWLUWNANbHOW ycnyrn
MokasaTenb o6bema

MyHULUWNAaNnbHOW yenyru

(HaHMeHOBaHH (HaHMeHOBaHH (HaHMeHOBaHH (HaHMeHOBaHH (HaHMeHOBAaHH

e ﬂOKaaﬂTEﬂﬂ) e ﬂUKaSaTeﬂﬂ) e ﬂOKaaﬂTEﬂﬂ) e nokasaTtensa e ﬂUKa3aTEﬂﬂ)

2 3 4

O6uwepasBnBa
ouue,
npeanpodecc
MOHaNbHble
nporpammsl
[OMNONHUTENb
HOTO
o6pasoBaHua
pasnnyHoi
HanpasfneHHoe
™

HanMmeHOBaHue

5 5 7 8
fetn B O4YHaA Yucno yvawmxces 4yenoBek
BO3pacTe OT
5p0 17 net
ncTaple

eAnHuua nsmepenuns no OKEWN

KopA

792

2019 rop (o4epepHoit

hUHaAHCOBbLI rog)

10

3MaTUBHbIE MPaBOBbIe aKTbl, yCTaHaB/MBalOLWMe pasMep nnaTbl (LeHy, Tapud) 160 NopsiAoK UX YCTaHOBEHNS

BUL

HopmaTuvBHbI NpaBoBON aKT

NPUHABW WA opraH faTta Homep

2 3 4

[EEN

0p)

3HavyeHMe nokasaTens o6bemMa MYHMLUNANbHOW ycnyru

i

2021 rop (2-i1

2020 rop (1-ih rog nnaHoBoro nepuoga) roj NnaHoBsoro

nepuoga)
12

497

EE o — =

HanMeHOBaHue

5

— —H—



PAJOK OKasaHWs MyHULMNANbHON yCciyri

[opmaTvBHBbIE NpaBOBbIe aKTbl, PEry/IMPYOLLINE NOPALOK OKa3aHUA MyHUUMNansHOW ycnyru ((HauMmeHoBaHMe, HOMep M jaTa HOPMaTUBHOIO NPaBOBOro aKTa)
toH Poccuiickoin depepaunm oT 24.07.1998 N 124-d3 "O6 0CHOBHbIX rapaHTUAX npaB pebeHKa»

TpasbHbI 3aKOH 0T 29 fekabps 2012 r. N 273-®3 "0O6 obpa3oBaHun B Poccuiickoit Pegepauun’

JepaibHbli 3akoH 0T 06.10.1999 Ne 184-®3 "O6 06LWMX NpUHLMMIAX OpraHu3aLmmn 3akoHogaTeNbHbIX (NPeacTaBuTeNbHbIX) Y UCNOMHUTENbHBIX OPraHoB rocyAapCTBEHHON
1 cyb6bekToB Poccuiickoin Pepepaum™

JlepasibHblit 3aKoH 0T 24.06.1999 Ne 120-$3 " O6 0CcHOBax CUCTeMbl MPOGUNAKTUKMA 6E3HAA30PHOCTM U NMPaBOHAPYLLEHWNIA HECOBEPLLIEHHONETHUX"

LpasbHbIA 3aKoH 0T 27.07.2010 Ne 210-®3 (peg. ot 13.07.2015) «O6 opraHu3alum npefocTaBieHns rocyaapCTBeHHbLIX U MyHULUNANLHBIX YCayr», ¢T.11, n.6,7.

cTaHoBneHue MpasuTtenscTea Poccuiickoii Peaepaumm ot 16 mapta 2011 1. No 174 «O6 yTBepxaeHUW [0N0XEHNS 0 MLEH3NPOBaHMN 06pa30BaTENbHON AeATeNIbHOCTI,
ctaHoB/ieHneM lMpasuTenscTBa Kamuatckoro kpas ot 22.04.2013 1 Ne 161-M «O6 yTeepxaeHUn MpumMepHOro nosioXKeHWs o CMCTeMe onathl Tpyfa paboTHUKOB
apCTBEHHbIX 06pa30oBaTeNibHbIX YUPEXAEeHUIA, NOABEAOMCTBEHHbIX MUHMCTEPCTBY 006pa30BaHMA 1 Hayku Kamuatckoro kpas» (¢ MU3MEHEHUSMU U SOMOAHEHUAMM)

CTaHOBNeHMe ALMUHUCTPaUMKN Y CTb-BonbluepeLKoro MyHMUMnanbHoro paoHa ot 23.01.2014 Ne 19 "O6 yTtBepXaeHun onoxeHns o cucteme onnatbl Tpyga paboTHUKOB
OBaTe/NbHbIX YUPEXAEHWIA, NOABEAOMCTBEHHbIX YIPaBAeHNI0 06pa3oBaHNs AQMUHUCTPaLMM Y CTb-bonbluepeLKoro MyHULUNaIbHOMO paiioHa” ( ¢ M3MEHEHUAMU 1
THEHUSAMM)

CTaHoB/eHVe [1aBHOMO rocyAapCTBEHHOr0 caHMTapHOro Bpada Poccuiickoii deaepauun ot 04.07 2014 Ne 41 «O6 ytBepxaeHun CaHlMuH 2.4.4 3172-44» CaHuTapHo-
6uonormyeckme TpeboBaHUs K ycnoBusam 1 opraHmnsauumn obyyeHns B 06LLe06pa30BaTe/IbHbIX YUPEXAEHUAX» (C N3MEHEHNAMM)

cTaB MyHULMNANbHOTO yupeXxaeHnst Y cTb-bonbluepeUKnii paiioHHbIA [JoM AeTCKOro TBOpYecTBa

OCTaHOBJIEHVE AAMUHUCTPaUMK Y CTb-BosbLuepeLKoro MyHuLmMnansHoro paioHa ot 29.10.2015 r. Ne 470

0/10XKEHWE 0 cucTeme onnatbl TpyAa paboTHukoB MBY OO Yctb-bonbwepeykoro PAAT ot 01.09.2016 roga npmkas Ne 44/2-0O[,

[onoxeHune 06 ycTaHOBNEHMM BbINAAT CTUMYMPYIOLLEro XapakTepa paboTHKam MBY A0 YcTtb-bonbwepeykoro PAAT ot 01.09.2016 roga npukas Ne 44/3-O[

0/10)KEeHWe 0 NpeMupoBaHMmn paboTHUKoB MBY [0 YcTb-bonbuwepeykoro PAAT ot 01.09.2016 roga npukas Ne 44/4-0O[,



PAAOK MHOPMMPOBAHUS NOTEHUMaIbHbIX NOTPeOMTEeNel MyHULUMNANLHOW YCyTI

Cnocob nHhopMmpoBaHUS
Oi1 ropog,
3PMaLMOHHbIN CTeHS,

apMaLms B CETW MHTEpHeTa

TrefibCKue cobpaHus, cobpaHus yyallmuxcs

OpPMUPOBaHKNE NPW NIMYHOM 06paLLeHnn, Nno
HY

[MCbMeHHOE MHhopMMpPOBaHME NOCPEACTBOM
rTOBbIX OTMPaBAEHWIA, 3NEKTPOHHOW MOYTLI.

COCTaB pa3meLLEHHON MHopMaLmm
MonHas nHhopMaLms 06 opraHM3aLmMiA U NPOBEAEHNIO YUe6GHOro npoLecca

NHhopMaLoHHbIe MaTepuasbl Mo MyHULMNAIbHONI yCnyre,
NPeAoCTaBNSEMON YUPEXAEHNEM, aAMUHNCTPATVBHBIV perfaMmeHT
npefocTaBNeHNs MyHULMNATLHOI Yy, NpaBoycTaHaBIMBaKOLLME
[OKYMeHTbI 06pa30BaTeIbHOr0 YUpexXaeHus

B cooTBeTcTBUM C DefepasibHbIM 3aKOHOM 0T 29.12.2012 Ne273 -$3
"3aKoH 00 o6pasoBaHuK B Poccuiickesap defepaunn™n NpMKasom
PocobpHasopa ot 29.05.2014 Ne 785 "O6 yTBEp)KAEHMUMN TPEOOBaHNIA K
CTPYKTYpe K CTPYKTYpe ouLManbLHOro caiita o6pa3oBaTenbHON
OpraHm3aumnm B MHPOPMALMOHHO TeTEKAMMYHUKALMOHHOM CeTu
"HTepHeT 1 hopmaty npeicTaB/ieHNs Ha HEM UH(opMaLun™ Ha
othmumansHom cainte MBY O YcTb-Bonbwepeukoro PATT
(ub_rddt.nubex.ru/) pasmeLLaroTcsa cnegyowme cBeaeHNs:
HavMeHOBaHMWe; peXkuM paboTbl; MHOPMaLMOHHbIE MaTepuasbl No
MYHULMNANbHLIM YCyram, KOTopble MPefoCTaBseT yUpeXieHue;
NOKa/lbHble aKTbl, PerfamMmeHT Mo OKa3aHWUI0 MYyHULMNANbHLIX YCYT;
OTYETbI MO BbIMOHEHUIO MYHULMMNILHOM YCyru

HopMmaTvBHble JOKYMEHTbI 1 PernaMeHT paboTbl YUpPeXAeHus,
MHopMaLMs 0 pesynbTaTax yuebHO-BoCNUTATeIbHOW AeATeNbHOCTM

PaboTHUKM yupexkaeHns BO BpeMsi paboThbl YUPeXAeHNs B Cyyae
NNYHOTO O6palleHnst nonyyateneinl MyHULUMNanbHOR yciyru u (Mnun) nx
poauTeneld (3aKOHHbIX NpeAcTaBUTENE) UAM TenedoHy NpefoCTaBnsoT

Heo6X0oAMMble Pa3bACHEHMS 00 OKa3biBAEMO MYHWULMNATLHOR ycayre.

ViHamBUAyanbHOe MUCbMEHHOE MH(OPMUPOBaHME MpW 06paLLeHNM
rpaxgaH MyTEM MOYTOBbIX OTMPABAEHWIA UK MO 3EKTPOHHOW nouTe (B
3aBMMMUMOCTU OT crocoba A0CTaBKK 0TBETa, YKa3aHHOro B MUCbMEHHOM

obpaleHnn,nnn cnocoba obpaLLeHns 3aMHTETPECOBAHHOIO LA 3a

nHhopmaLmein)

yacTtoTa 0OHOB/EHUS

MOCTOAHHO

no mMepe M3MeHeHMA AaHHbIX

Mo mMepe Heo6XoAMMOCTH, MO0 MepPe U3MEHEHWs
MH(OPMALMOHHBIX MaTepnanoB

2 pasa B rog

no mepe obpatieHns

no mepe obpaLleHuns



UACTbD 2. lMpoume cBefeHUs 0 0KaszaHUS MyHULUNANLHON yCciyru

HOBaHMA 4151 AOCPOYHOI0 MPeKpaLLEeHNS UCMOMHEHNS MYHULMNAIbHOTO 3aaHuns:
CBUfaLMsA 06pa3oBaTe/IbHO OpraHn3aLmm

praHusauns obpasoBaTe/lbHON OpraHu3aLnm
CMIOYEHNE MYHULMNANbHOM YCIYr M3 BEAOMCTBEHHOIO NEPEYHS MyHULIMNASIbHbBIX YCYT.

S MH(opMaLuums, HeobxoagnmMasa ans UCNOAHEHNA (KOHTPOAA 3a UCNOSIHEHMEM) MYHULMNASIbHOMO 3afaHns
3. MopagoK KOHTPO/A 3@ BbINO/IHEHUEM MYHULMMNANbLHOMO 3aJaHus

MyHULUMNaNbHbIE OpraHbl, OCYLLECTBASAOWME KOHTPO/b 3@ BbIMO/THEHVEM
>0pMa KOHTpOsis MepuoanYHOCTb
MYHULMNa/IbHOTO 3afaHusl

3a/1M3 UCMONHEHUA
nnanbHOro 3agaHusa

Monyrogue, rog ynpaBneHne 06pa3oBaHNs AAMUHMCTPaLMN Y CTb-bonbLIEpPELKOr0 MyHULMMAIbHOTO panoHa

no Mepe Heo6xo4MMOCTK ( B clyyae MOCTYNAeHUs
NNaHOBbIN KOHTPO/b 060CHOBaHHbIX Xanob noTpedbuTenei,
NpPaBOXPaHNTENbHbIX OPraHoB)

ynpaeneHne 06pa3oBaHns AAMUHUCTPALMM Y CTb-B0NbLIEPELKOrO MyHULMNAILHOTO paiioHa

;8PKa 0 PacXof0BaHMM o
ynpaBneHne 06pa3oBaHNs AAMUHUCTPALMK Y CTb-B0MbLIEPELKOr0 MyHULMNALHOTO palioHa

O[KETHbIX CPEACTB

Mo NaHy BbILWECTOSALMX KOHTPONMNPYIOLUX OpPraHoB

60BaHUSA K OTYETHOCTM 06 MCMOMHEHUN MYHULMNA/IbHOTO 3afaHus
PUOAVMYHOCTb MPEAO/ICTABNEHNSI OTYETOB O BbINMOMHEHUN MYHULMMANBHON YCNYTW- eXXerogHo

POKM NPeAoCTaBNeHNSt OTYETOB O BbIMOJHEHUM MYHULMMaNbHOK yenyru - Ao 20 mions, Ao 20 AHBaps, CNefyHoLEero 3a 0TYETHbIM F0f40M

Hble TPe60BaHNS K OTYETHOCTM O BbIMO/IHEHUN MYHULMMANLHOW YCyri

ble MoKasaTe/n, CBsA3aHHbIE C BbIMO/IHEHMEM MYHULMNAIbHOIO 3a4aHUs

31e U3MEHEHWI B MyHULMNA/IbHbIE NPaBOBble aKTbl AAMUHUCTPALMUN Y CTb-B0MbLIEPELKOr0 MyHULMNANLHOIO paliioHa, Ha OCHOBAHUM KOTOPbIX GbI10 CHOPMMUPOBAHO

LlnaabHoOe 3ajaHue.

E.A. KonogkuHa





