УТВЕРЖДАЮ

Руководитель управления образования Администрации Усть-

Большерецкого МР

Управление образования

/И.И.Васильева/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ на 2019 года и плановый период на 2020 и 2021 годы

от " 29 " декабря 2018 г

енование муниципального учрежденя:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Усть-Большерецкий районный Дом детского творчества

деятельности муниципального учреждения: **Реализация программ дополнительного образования** муниципального учреждения: **бюджетное учреждение**

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах ²⁾ Раздел 1

зименование муниципальной услуги: Реализация программ дополнительного образования этегории потребителей муниципальной услуги: дети в возрасте от 5 до 17 лет и старше эказатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий содержание		Показ	ватель,	Показатель качества муниципальной услуги			Значение показателя качества муниципальной услуги			
	муниципальной услуги			ощий условия оказания ьной услуги		единица измерения по ОКЕИ					
наименовани в е показателя)	(наименова́ни с показателя)	1	1.	1.	наименование показателя	наименование	код	2019 год (очер финансовый		2020 год (1-й год планового периода)	2021 год (2-й год планового периода)
2	3	4	5	6	7	8	9	10		11	, 12
Общеразви вающие программы			дети в возрасте	очная –	Сохранность контингента	процент	744	100		100	100
дополнител ьного образовани я различной			от 5 до 17 лет и старше		Выполнение учебного глана образовательного учреждения	процент	744	100		100	1000
направленн ости					Уровень освоения обучающимися основных общеобразовательных программ	процент	744	98		99	100

Выполнение	процент	744	100	100	100
календарного плана					
районных					
мероприятий	¥				
Участие	процент	744	90	- 100	100
обучающихся в					
соревнованиях и т.д.					
Т		744	55		
Доля педагогических работников	процент	/44	33	60	65
-					
прошедших					
повышение	- 9				
квалификации	1				10
Соответствие	процент	744	100	100	100
материально-	·				
технического		1			
оснащения					
требованиям			Α-		
стандартов обучения			*		
		1			
Доля своевременно	процент	744	100	100	100
устраненных					
общеобразовательны					
м учреждением					
нарушений,					
выявленных в					
результате проверок,					
осуществляемых					
органами					
исполнительной					
власти субъектов					
Российской					
Федерации,					i
осуществляющих					
ункции по контролю					
и надзору в сфере					
			ļ		
образования		1			1
					0.00

	Организация	процент	744	100	100	10
	безопасности					İ
	жизнедеятельности					
	участников	į				
	образовательного					
	процесса					
]	Укоплектованность	процент	744	90	100	10
}	педагогическими					
	кадрами					
	Доля родителей	процент	744	100	100	10
	(законных					
	представителей),	1.0				
	удовлетворённых	1.0				
	условиями и	-5-				
	качеством					
	предаставляемой					
	услуги					
	Соответствие учебно-	процент	744	100	100	10
	методического и			2.4		- 4's
	иформационно-					
	технического					
	обеспечения					
	требованиям					
	стандарта					
	образования по					
	учебным программам					
]						j
	Антитеррористическа	процент	744	100	100	10
	я безопасность	процент	/ ' ' '	100	100	
	Санитарно -	процент	744	100	100	10
	гигиенические и	процент	'**	100	100	"
	медицинские и	19	•			
	мероприятия					
			744	100	100	1.0
	Ремонтные работы	процент	744	100	100	10
	Пожарная	процент	744	100	100	10
	безопасность		744	0.5	0.5	
	Другие мероприятия	процент	744	85	85	91

казатели, характеризующие объем муниципальной услуги

казатели,	казатели, характеризующие объем муниципальной услуги										
Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги			1		Показатель объема	единица измерения по ОКЕИ		Значение показателя объема муниципальной услуги			
1		I .	(наименовани е показателя		муниципальной услуги	наименование	код	2019 год (очередной финансовый год)	2020 год (1-й год планового перпода)	2021 год (2-й год планового пернода)	
2	3	4	5	5	7	8	9	10	11	12	
Общеразвива ющие, предпрофесс иональные программы дополнитель ного образования различной направленнос			дети в возрасте от 5 до 17 лет и старше	очная	Число учащихся	человек	792	488	497	500	

эмативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления

	Нормативный правовой акт						
вид	принявший орган	дата	номер	наименование			
1	2	3	4	5			
				*			

рядок оказания муниципальной услуги

Іормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги ((наименование, номер и дата нормативного правового акта) сон Российской Федерации от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка» церальный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" деральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной и субъектов Российской Федерации" деральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ " Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"

становление Правительства Российской Федерации от 16 марта 2011г. № 174 «Об утверждении Положения о лицензировании образовательной деятельности». становлением Правительства Камчатского края от 22.04.2013 г № 161-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников арственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края» (с изменениями и дополнениями)

церальный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.11, п.6.7.

становление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 23.01.2014 № 19 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников овательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района" (с изменениями и инениями)

становление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 04.07 2014 № 41 «Об утверждении СанПин 2.4.4 3172-14» Санитарномиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с изменениями)

став Муниципального учреждения Усть-Большерецкий районный Дом детского творчества

остановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 29.10.2015 г. № 470

оложение о системе оплаты труда работников МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ от 01.09.2016 года приказ № 44/2-ОД

Іоложение об установлении выплат стимулирующего характера работникам МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ от 01.09.2016 года приказ № 44/3-ОД оложение о премировании работников МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ от 01.09.2016 года приказ № 44/4-ОД

рядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования	состав размещённой информации	частота обновления
ой город	Полная информация об организации и проведению учебного процесса	онняото
эрмационный стенд	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги, правоустанавливающие документы образовательного учреждения	по мере изменения данных
эрмация в сети интернета	В соответствии с Федеральным законбм от 29.12.2012 №273 -ФЗ "Закон об образовании в Российской Федерации"и приказом Рособрназора от 29.05.2014 № 785 "Об утверждении требований к структуре к структуре официального сайта образовательной организации в информационно тетекаммуникационной сети "Интернет и формату представления на нём информации" на официальном сайте МБУ ДО Усть-Большерецкого РДТТ (ub_rddt.nubex.ru/) размещаются следующие сведения: наименование; режим работы; информационные материалы по муниципальным услугам, которые предоставляет учреждение; локальные акты, регламент по оказанию муниципальных услуг; отчёты по выполнению муниципальной услуги	по мере необходимости, по мере изменения информационных материалов
ительские собрания, собрания учащихся	Нормативные документы и регламент работы учреждения, информация о результатах учебно-воспитательной деятельности	2 раза в год
ормирование при личном обращении, по эну	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) или телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.	по мере обращения
исьменное информирование посредством чтовых отправлений, электронной почты.	Индивидуальное письменное информирование при обращении граждан путём почтовых отправлений или по электронной почте (в завимимости от способа доставки ответа, указанного в письменном обращении, или способа обращения заинтетресованного лица за информацией)	по мере обращения

ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о оказания муниципальной услуги

нования для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

свидация образовательной организации рганизации образовательной организации слючение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

я информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Эорма контроля	Периодичность	муниципальные органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания
нализ исполнения ципального задания	Полугодие, год	управление образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
плановый контроль	по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, правохранительных органов)	управление образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
ерка о расходовании оджетных средств	по плану вышестоящих контролирующих органов	управление образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

бования к отчетности об исполнении муниципального задания

риодичность предолставления отчётов о выполнении муниципальной услуги— ежегодно роки предоставления отчётов о выполнении муниципальной услуги— до 20 июля, до 20 января, следующего за отчетным годом ные требования к отчётности о выполнении муниципальной услуги

ые показатели, связанные с выполнением муниципального задания

ние изменений в муниципальные правовые акты Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, на основании которых было сформировано ципальное задание.

Директор МБУ ДО Усть-Большерецкого РДДТ

Е.А. Колодкина